ПОСТАНОВЛЕНИЕ

администрации муниципального образования Второвское

Камешковского района Владимирской области

    от   29.09.2014
    №76

   О внесении изменений в постановление

администрации муниципального образования

Второвское от 03.12.2013 №141 «Об утверждении

муниципальной  программы «Энергосбережение и

 повышение энергетической эффективности на

 территории муниципального образования Второвское

Камешковского района на 2013-2015 годы»»
     В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,   Постановлением Губернатора Владимирской области от 15.08.2014 г. № 861 «О внесении изменений в постановление Губернатора области от 01.12.2012 №94 «Об утверждении государственной программы «Энергосбережение и повышение энергетической  эффективности во Владимирской области на период до 2020 года», руководствуясь Уставом муниципального образования Второвское Камешковского района, постановляю:
1. Внести   в постановление администрации муниципального образования Второвское от 03.12.2013 «141 «Об утверждении муниципальной программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории муниципального образования Второвское Камешковского района на 2013-2015 годы»  следующие изменения:

1.1. Раздел 1 «Паспорт программы»:

- Пункт «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в новой редакции:

	Объемы и источники финансирования Программы
	Общий  объем финансирования  Программы составляет

 1244,533 тыс. руб. ,в том числе из областного бюджете – 42,781 тыс. руб.; бюджет МО  Второвское  - 151,752 тыс. руб.; внебюджетные средства – 1050,0 тыс. руб.  в т.ч. по

годам:

· 2013 год—  всего  0,00  тыс. руб., бюджетных средств 0,00 тыс. руб.;
· 2014 год— всего 539,533 тыс. руб. в т. ч. областной бюджет – 42,781 тыс. руб.; бюджет МО Второвское 2,252  тыс. руб., внебюджетные средства 494,5 тыс. руб.;
· 2015 год—  всего 705,00  тыс. руб., бюджет МО Второвское 149,5 тыс. руб.; внебюджетные средства 555,5 тыс. руб.

- Пункт  «Перечень основных мероприятий Программы» добавить подпунктом 6 следующего содержания:

«6. Внедрение геоинформационных систем на транспортном комплексе коммунальной техники для оптимизации расходов на горючесмазочные материалы»;

1.2. Абзац 2 Раздела 3   «Цели и задачи Программы» дополнить подпунктом 9 следующего содержания:

«9. Внедрение геоинформационных систем на транспортном комплексе коммунальной техники для оптимизации расходов на горючесмазочные материалы».

1.3. Абзац 1 Раздела 6 «Ресурсное обеспечение программы» изложить в новой редакции:

«Общий объем финансирования, необходимый для реализации мероприятий настоящей Программы оценивается в  1244,533 тыс. руб., в том числе:  2013 год -  0,00   тыс. руб.; 2014 год -  539,533 тыс. руб.; 2015 год -  705,00 тыс. руб.
1.4. Раздел 7 «Перечень программных мероприятий» изложить в новой редакции, согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

        3. Постановление вступает в силу с момента подписания.

4. Настоящее постановление подлежит обнародованию путем размещения на сайте   администрации муниципального образования Второвское Камешковского района.

Глава муниципального образования Второвское

Камешковского района                                                                    Н.Ф.Игонина
Приложение

к  постановлению администрации

 муниципального образования

                                                                               Второвское Камешковского района

                                                            № 76 от 29.09.2014г.
МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА

«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории муниципального образования Второвское Камешковского района на 2013-2015 годы»
7. Перечень программных мероприятий

	Наименование
мероприятия
	Срок   исполнения
	Объем
финанси-
рования,
тыс. руб.
	В том числе за счет
средств
	Ответственные за
реализацию
мероприятия

	Внебюджетных
источников
	местный
бюджета
	областной бюджет

	1
	2
	3
	4
	5

	6

	1. Формирование
ежегодного плана
мероприятий
Программы
	2013 - 2015 гг.
	без финансовых затрат
	-
	-
	-
	МУ «УЖКХ МО Второвское»

	2. Выполнение отчетов
по реализации планов
мероприятий
	2013 – 2015 гг.
	без финансовых затрат
	-
	-
	-
	МУ «УЖКХ МО Второвское»

	Цель: снижение затрат на производство электрической и тепловой энергии за счет снижения доли потерь  тепловой энергии и электрической энергии.
Задача: сокращение "коммерческих потерь" и затрат организаций путем установки приборов учета

	3. Мероприятия по
установке приборов и
систем учета ТЭР всего,
в том числе:
	2013 - 2015   гг.
	300,5
	250,0
	50,5
	-
	Энергоснабжающие
и теплостабжающие
организации

	- счетчиков
электрической энергии
	2013
	 0,00
	0,00
	 0,00
	-
	Энергоснабжающие организации

МУ «УЖКХ МО Второвское»

	2014
	52,5
	52,5
	0,00
	-

	2015
	103,0
	52,5
	50,5
	-

	Всего
	155,5
	105,0
	50,5
	-

	- узлов учета газа
	2013
	0,00
	0,00
	0,00
	-
	Управляющие компании,

 ТСЖ, теплоснабжающая организация

	2014
	45,0
	45,0
	0,00
	-

	2015
	100,0
	100,0
	0,00
	-

	Всего
	145,0
	145,0
	0,00
	-

	Цель: обеспечение устойчивого и надежного снабжения потребителей области электрической и тепловой
энергией.
Задача: обеспечение энергетических потребностей экономики МО Второвское и населения с
внедрением современного энергосберегающего оборудования и технологий, повышение эффективности
производства электрической и тепловой энергии путем реконструкции и технического перевооружения
энергоснабжающих организаций на новой технологической основе

	4. Мероприятия,
направленные на
снижение потребления и
потерь электрической
энергии и на повышение
надежности
электроснабжения всего,
в том числе:
	2013 - 2015  гг.
	299,0
	200,0
	99,0
	-
	Энергоснабжающие
организации
МУ «УЖКХ МО Второвское»

	- внедрение
энергосберегающего
оборудования и
электроустановок
	2013
	0,00
	0,00
	 0,00
	-
	Энергоснабжающие
организации
МУ «УЖКХ МО Второвское»

	2014
	97,0
	97,0
	0,00
	-

	2015
	202,0
	103,0
	99,0
	-

	всего
	299,0
	200,0
	99,0
	-

	5. Мероприятия,
направленные на
снижение потерь
тепловой энергии и
ТЭР - всего, в том
числе:
	2013- 2015
	600,0
	600,0
	0,00
	-
	Теплоснабжающие
организации

	- реконструкция
котельных

	2013
	0,00
	0,00
	0,00
	-
	Теплоснабжающие
организации

	2014
	100,0
	100,0
	0,00
	-

	2015
	 100,0
	100,0
	0,00
	-

	всего
	 200,0
	 200,0
	0,00
	-

	- реконструкция и
новое строительство
тепловых сетей
	2013
	0,00
	0,00
	0,00
	-
	Теплоснабжающие
организации

	2014
	200,0
	200,0
	0,00
	-

	2015
	 200,0
	200,0
	0,00
	-

	всего
	 400,0
	400,0
	0,00
	-

	Цель: снижение транспортных расходов у предприятий коммунального комплекса
Задача: оптимизация расходов на горючесмазочные материалы

	6. Внедрение геоинформационных систем на транспортном комплексе коммунальной техники
	2014
	45,033
	-
	2,252
	42,781
	Администрация

МО Второвское, МУ «УЖКХ МО Второвское»